1

ПРОТОКОЛ № 19/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «06» февраля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «ВОЛС Инжиниринг», ООО «Инженерно Строительная Компания

«БАЛТ-ТРЕЙД сервис».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«ВОЛС Инжиниринг», ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД

сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ»,  ООО «ХИМЗАЩИТА»,  ООО «ГП ПАРИТЕТ

ГРУПП»

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «сиМейт»

IV. О прекращении действия свидетельства и членства: ООО «УЦКС».

V.      Об установлении членских взносов: ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-

ТРЕЙД сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ»

VI. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявления организации

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

VII. Об утверждении состава Контрольной комиссии

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «ВОЛС Инжиниринг», ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-

ТРЕЙД сервис».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №19/17 от 05 февраля 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «ВОЛС Инжиниринг» (ИНН 7814264238) 197082, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Камышовая, д.48, кор.1, лит.А, пом.1-Н, Генеральный директор Федоров Кирилл Сергеевич.

 1.2.  ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис» (ИНН

7810613329) 196105, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Заставская, д.14А, лит.А, пом.4-Н, Генеральный

директор Винников Константин Вячеславович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «ВОЛС

Инжиниринг», ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис», согласно

поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «ВОЛС Инжиниринг», ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-

ТРЕЙД сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ», ООО «ХИМЗАЩИТА»,  ООО «ГП ПАРИТЕТ

ГРУПП»
 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №19/17 от 05 февраля 2017 г.)

 2.1.  ООО «ВОЛС Инжиниринг» (ИНН 7814264238) 197082, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Камышовая, д.48, кор.1, лит.А, пом.1-Н, Генеральный директор Федоров Кирилл Сергеевич.

 2.2.  ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис» (ИНН

7810613329) 196105, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Заставская, д.14А, лит.А, пом.4-Н, Генеральный

директор Винников Константин Вячеславович.

            2.3. ООО «ТЕРРАСТРОЙ» (ИНН 7813561238) 195220, РФ, г. Санкт-Петербург,

пр.Гражданский, д. 22, литер А, Генеральный директор Степанов Алексей Николаевич.

           2.4. ООО «ХИМЗАЩИТА» (ИНН 2457054418) 190121, РФ, г.Санкт-Петербург,

пр.Римского-Корсакова, д.75, лит.А, пом.2Н, Генеральный директор Павлов Андрей Геннадьевич.

          2.5. ООО «ГП ПАРИТЕТ ГРУПП» (ИНН 7841501590) 191028, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Фурштатская, д.24, лит.А, пом.19-Н, Генеральный директор Перминов Александр Николаевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ»,  ООО

«ХИМЗАЩИТА», ООО «ГП ПАРИТЕТ ГРУПП» согласно поданным заявлениям в адрес

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «ВОЛС Инжиниринг»,

имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи

с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям

до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «сиМейт» №С-221-78-0320-50-080816 от 08 августа 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

3

IV. По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил,

что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации членов СРО  в соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с 06.02.2017:

 4.1.  ООО «УЦКС» (ИНН 6625055484) 620014, РФ, Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Маршала Жукова, д.13, оф.502, Директор Умеров Рамиль Ахметзаитович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании

положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год членства

для ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ».

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявления организации, а также представленных документов:

ООО «Кедр» (ИНН 7730664279)  перечислить денежные средства компенсационного фонда

уплаченные членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО

«Содружество Строителей»,  в СРО «СССР»  по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу выступил член Совета  Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»:

 Изюмов Александр Михайлович – Председатель Контрольной комиссии,

начальник контрольного отдела управления по работе с партнерами Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Клыкова Юлия Валерьевна - старший специалист отдела развития Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

 Сапрыкина Татьяна Ивановна – старший эксперт контрольного отдела Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Фертикова Наталья  Андреевна- независимый эксперт;

 Дитяткин Дмитрий Геннадьевич- независимый эксперт.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «ВОЛС Инжиниринг» (ИНН 7814264238)

4

 1.2.  ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис» (ИНН

7810613329)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Инженерно

Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис», ООО «ТЕРРАСТРОЙ»,  ООО

«ХИМЗАЩИТА»,  ООО «ГП ПАРИТЕТ ГРУПП» согласно поданным заявлениям.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «ВОЛС Инжиниринг»

III. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «сиМейт» №С-221-78-0320-50-080816 от 08 августа 2016 г.

IV. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующей  компании в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» с 06.02.2017:

 4.1.  ООО «УЦКС» (ИНН 6625055484)

V. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год

членства для ООО «Инженерно Строительная Компания «БАЛТ-ТРЕЙД сервис», ООО

«ТЕРРАСТРОЙ».

VI.   Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные членом СРО ООО

«Кедр» (ИНН 7730664279) в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию

СРО «Содружество Строителей»,  в СРО «СССР»  по  ее банковским реквизитам.

VII. утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»:

 Изюмов Александр Михайлович – Председатель Контрольной комиссии,

начальник контрольного отдела управления по работе с партнерами Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Клыкова Юлия Валерьевна - старший специалист отдела развития Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»;

 Басова Екатерина Николаевна – начальник отдела контроля страхования

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

 Сапрыкина Татьяна Ивановна – старший эксперт контрольного отдела

Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

 Кун Елена Владимировна – эксперт контрольного отдела Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»;

 Фертикова Наталья  Андреевна- независимый эксперт;

 Дитяткин Дмитрий Геннадьевич- независимый эксперт.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.